

DODATOK Č. 9 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 004/2010/2.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **004/2010/2.1/OPV/D09** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Mgr. Iveta Kopasová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : CKV Consult, s.r.o.
sídlo : Ostredková 1, 821 02 Bratislava - Ružinov
Slovenská republika
zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, vložka číslo 6497/B
konajúci : Ing. Anna Szuhová
IČO : 31366848
DIČ : 2020313955

banka : Tatra banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
zálohové platby:² a)
b)
predfinancovanie:³ a)
b)
refundácia:⁴ a)
b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **004/2010/2.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26120130004**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 004/2010/2.1/OPV/D01, v znení Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 004/2010/2.1/OPV/D02, v znení Dodatku č. 3 – registračné číslo Dodatku 004/2010/2.1/OPV/D03, v znení Dodatku č. 4 – registračné číslo Dodatku 004/2010/2.1/OPV/D04, v znení Dodatku č. 5 – registračné číslo Dodatku 004/2010/2.1/OPV/D05, v znení Dodatku č. 6 – registračné číslo Dodatku 004/2010/2.1/OPV/D06, Dodatku č. 7 – registračné číslo Dodatku 004/2010/2.1/OPV/D07, Dodatku č. 8 – registračné číslo Dodatku 004/2010/2.1/OPV/D08, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011 a Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2011 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

(1) Článok 3 bod 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 3 bod 3.1 nasledovne:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 394 605,60 € (slovom tristodevät'desiatštyritisíc šesťstopäť EUR a šesťdesiat eurocentov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 318 644,02 € (slovom tristoosemnásťtisíc šesťstoštyridsaťštyri EUR a dva eurocenty) a zo ŠR do výšky 56 231,30 € (slovom päťdesiatšesťtisíc dvestotridsaťjeden EUR a tridsať eurocentov), čo spolu predstavuje sumu 374 875,32 € (slovom tristosedemdesiatštyritisíc osemstosedemdesiatpäť EUR a tridsaťdva eurocentov) a v percentuálnom vyjadrení do 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.
- c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške minimálne 19 730,28 € (slovom devätnásťtisíc sedemstotridsať EUR a dvadsaťosem eurocentov), t.j. minimálne 5 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.
- d) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške 95 % zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR (slovom jedno euro) a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

(2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(3) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(4) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (5) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku.

Príloha č. 4 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 3: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 4: Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Mgr. Iveta Kopasová

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Anna Szúhová

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	10 709,60	0,00	10 709,60	Riadenie projektu
632003 – Poštové služby a telekomunikačné služby	600,00	0,00	600,00	Riadenie projektu
633002 – Materiál Výpočtová technika	22 200,00	0,00	22 200,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	2 600,00	0,00	2 600,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál všeobecný	2 300,00	0,00	2 300,00	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 700,00	0,00	2 700,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 200,00	0,00	1 200,00	1.2 Vytvoriť a pilotne overiť vzdelávací program Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 200,00	0,00	1 200,00	2.2 Vytvoriť a pilotne overiť vzdelávací program Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	1 200,00	0,00	1 200,00	3.2 Vytvoriť a akreditovať vzdelávací program Rozvoj kľúčových kompetencií

				lektorov
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 880,00	0,00	2 880,00	3.3 Realizovať vzdelávací program Rozvoj kľúčových kompetencií lektorov
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	4 000,00	0,00	4 000,00	4.1 Realizovať akreditovaný vzdelávací program Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	6 000,00	0,00	6 000,00	4.2 Realizovať akreditovaný vzdelávací program Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov
633013 – Materiál Softvér a licencie	4 400,00	0,00	4 400,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633016 – Materiál reprezentačné	1 000,00	0,00	1 000,00	Riadenie projektu
634001 – Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny	792,00	0,00	792,00	Riadenie projektu
634001 – Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny	575,00	0,00	575,00	3.3 Realizovať vzdelávací program Rozvoj kľúčových kompetencií lektorov
634001 – Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny	1 560,00	0,00	1 560,00	4.1 Realizovať akreditovaný vzdelávací program

				Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov
634001 – Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny	1 560,00	0,00	1 560,00	4.2 Realizovať akreditovaný vzdelávací program Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov
636001 – Nájom budov, objektov alebo ich častí	6 000,00	0,00	6 000,00	4.1 Realizovať akreditovaný vzdelávací program Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov
636001 – Nájom budov, objektov alebo ich častí	6 000,00	0,00	6 000,00	4.2 Realizovať akreditovaný vzdelávací program Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	1 800,00	0,00	1 800,00	3.2 Vytvoriť a akreditovať vzdelávací program Rozvoj kľúčových kompetencií lektorov
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	4 450,00	0,00	4 450,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	22 270,00	0,00	22 270,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	7 614,00	0,00	7 614,00	1.1 Analyzovať osobnostné

				klúčové kompetencie zamestnancov
637004 – Všeobecné služby	9 680,00	0,00	9 680,00	1.2 Vytvoriť a pilotne overiť vzdelávací program Rozvoj klúčových osobnostných kompetencií zamestnancov
637004 – Všeobecné služby	86,00	0,00	86,00	1.3 Akreditovať vzdelávací program Rozvoj klúčových osobnostných kompetencií zamestnancov
637004 – Všeobecné služby	17 145,00	0,00	17 145,00	2.1 Analyzovať odborné klúčové kompetencie zamestnancov
637004 – Všeobecné služby	37 283,00	0,00	37 283,00	2.2 Vytvoriť a pilotne overiť vzdelávací program Rozvoj klúčových odborných kompetencií zamestnancov
637004 – Všeobecné služby	86,00	0,00	86,00	2.3 Akreditovať vzdelávací program Rozvoj klúčových odborných kompetencií zamestnancov
637004 – Všeobecné služby	14 086,00	0,00	14 086,00	3.2 Vytvoriť a akreditovať vzdelávací

				program Rozvoj kľúčových kompetencií lektorov
637004 – Všeobecné služby	32 536,00	0,00	32 536,00	3.3 Realizovať vzdelávací program Rozvoj kľúčových kompetencií lektorov
637004 – Všeobecné služby	36 238,00	0,00	36 238,00	4.1 Realizovať akreditovaný vzdelávací program Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov
637004 – Všeobecné služby	36 958,00	0,00	36 958,00	4.2 Realizovať akreditovaný vzdelávací program Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	500,00	0,00	500,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	9 595,00	0,00	9 595,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 025,00	0,00	2 025,00	1.1 Analyzovať osobnostné kľúčové kompetencie zamestnancov
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	6 426,00	0,00	6 426,00	1.2 Vytvoriť a pilotne overiť vzdelávací program

				Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 160,00	0,00	2 160,00	1.3 Akreditovať vzdelávací program Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	14 146,00	0,00	14 146,00	2.2 Vytvoriť a pilotne overiť vzdelávací program Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	3 240,00	0,00	3 240,00	2.3 Akreditovať vzdelávací program Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	8 775,00	0,00	8 775,00	3.1 Analyzovať kľúčové kompetencie lektorov
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	13 550,00	0,00	13 550,00	3.2 Vytvoriť a akreditovať vzdelávací program Rozvoj kľúčových kompetencií lektorov
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	11 520,00	0,00	11 520,00	3.3 Realizovať vzdelávací

				program Rozvoj kľúčových kompetencií lektorov
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	6 480,00	0,00	6 480,00	4.1 Realizovať akreditovaný vzdelávací program Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	6 480,00	0,00	6 480,00	4.2 Realizovať akreditovaný vzdelávací program Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	10 000,00	0,00	10 000,00	Riadenie rizík
CELKOVO	394 605,60	0,00	394 605,60	

Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	1.1 Analyzovať osobnostné kľúčové kompetencie zamestnancov	9 639,00	0,00	9 639,00
2.	1.2 Vytvoriť a pilotne overiť vzdelávací program Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov	17 306,00	0,00	17 306,00
3.	1.3 Akreditovať vzdelávací program Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov	2 246,00	0,00	2 246,00
4.	2.1 Analyzovať odborné kľúčové kompetencie zamestnancov	17 145,00	0,00	17 145,00
5.	2.2 Vytvoriť a pilotne overiť vzdelávací program Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov	52 629,00	0,00	52 629,00
6.	2.3 Akreditovať vzdelávací program Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov	3 326,00	0,00	3 326,00
7.	3.1 Analyzovať kľúčové kompetencie lektorov	8 775,00	0,00	8 775,00
8.	3.2 Vytvoriť a akreditovať vzdelávací program Rozvoj kľúčových kompetencií lektorov	30 636,00	0,00	30 636,00
9.	3.3 Realizovať vzdelávací program Rozvoj kľúčových kompetencií lektorov	47 511,00	0,00	47 511,00
10.	4.1 Realizovať akreditovaný vzdelávací program Rozvoj	54 278,00	0,00	54 278,00

	klúčových osobnostných kompetencií zamestnancov			
11.	4.2 Realizovať akreditovaný vzdelávací program Rozvoj klúčových odborných kompetencií zamestnancov	56 998,00	0,00	56 998,00
12.	Zariadenie a vybavenie	31 900,00		31 900,00
13.	Riadenie rizík	10 000,00	0,00	10 000,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		47 766,60	0,00	47 766,60
Publicita a informovanosť		4 450,00	0,00	4 450,00
CELKOVO			0,00	394 605,60

Príloha č. 3 Dodatku č. 9 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					20 304,60			
1.1.1.	Riadiaci personál					17 527,10			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	400	12,17	4 868,00	Typ pracovného vzťahu je Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník zodpovedá za celú realizáciu projektu, riadi projektový tím. Výpočet: 1.512,00 €/168 hod.*1,352 = 12,168 €, jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1.	637027	osobohodina	60	9,09	545,40	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Pracovník koordinuje príslušnú aktivitu. Výpočet: max. sadzba 9,09 €/hod., jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, podľa Príručky pre žiadateľa. Cena práce obvyklá v danom čase a v mieste.	1.1.	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.2.	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Pracovník koordinuje príslušnú aktivitu. Výpočet: max. sadzba 9,09 €/hod., jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, podľa Príručky pre žiadateľa. Cena práce obvyklá v danom čase a v mieste.	1.2.	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.3.	637027	osobohodina	50	9,09	454,50	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Pracovník koordinuje príslušnú aktivitu. Výpočet: max. sadzba 9,09 €/hod., jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, podľa Príručky pre žiadateľa. Cena práce obvyklá v danom čase a v mieste.	1.3.	
1.1.1.5.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1.	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Pracovník koordinuje príslušnú aktivitu. Výpočet: max. sadzba 9,09 €/hod., jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, podľa Príručky pre žiadateľa. Cena práce obvyklá v danom čase a v mieste.	2.1.	
1.1.1.6.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.2.	610620	osobohodina	200	12,17	2 434,00	Typ pracovného vzťahu je Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník koordinuje príslušnú aktivitu. Výpočet: 1.512,00 €/168 hod.*1,352 = 12,168 €, jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.2.	
1.1.1.7.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.3.	610620	osobohodina	50	12,17	608,50	Typ pracovného vzťahu je Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník koordinuje príslušnú aktivitu. Výpočet: 900,00 €/100 hod.* 1,352 = 12,168 €, jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	2.3.	
1.1.1.8.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1.	637027	osobohodina	100	9,09	909,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Pracovník koordinuje príslušnú aktivitu. Výpočet: max. sadzba 9,09 €/hod., jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, podľa Príručky pre žiadateľa. Cena práce obvyklá v danom čase a v mieste.	3.1.	

							Typ pracovného vzťahu je Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník koordinuje príslušnú aktivitu. Výpočet: 1.512,00 €/168 hod.*1,352 = 12,168 €, jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.		
1.1.1.9.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.2.	610620	osobohodina	150	12,17	1 825,50		3.2.	
1.1.1.10.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.3.	610620	osobohodina	80	12,17	973,60	Typ pracovného vzťahu je Dodatok k pracovnej zmluve. Pracovník koordinuje príslušnú aktivitu. Výpočet: 1.512,00 €/168 hod.*1,352 = 12,168 €, jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa.	3.3.	
1.1.1.11.	Koordinátor odbornej aktivity č. 4.1.	637027	osobohodina	120	9,09	1 090,80	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Pracovník koordinuje príslušnú aktivitu. Výpočet: max. sadzba 9,09 €/hod., jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, podľa Príručky pre žiadateľa. Cena práce obvyklá v danom čase a v mieste.	4.1.	
1.1.1.12.	Koordinátor odbornej aktivity č. 4.2.	637027	osobohodina	120	9,09	1 090,80	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Pracovník koordinuje príslušnú aktivitu. Výpočet: max. sadzba 9,09 €/hod., jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa, podľa Príručky pre žiadateľa. Cena práce obvyklá v danom čase a v mieste.	4.2.	
1.1.1.13.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					2 777,50			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	637027	osobohodina	200	7,07	1 414,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce, jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena práce obvyklá v danom čase a v mieste. Pracovník zabezpečuje administratívno obslužné práce a činnosti podľa potrieb projektového tímu.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	
1.1.2.3.	Účtovník	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce, jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena práce obvyklá v danom čase a v mieste. Pracovník zabezpečuje formálnu správnosť všetkých účtovných podkladov pre finančného manažéra, vedie účtovnú agendu v súlade so zákonom o účtovníctve.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	
1.1.2.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					0,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					792,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	792,00	792,00	výdavky na PHM motorového vozidla na 12 mesiacov, v priemere 66 €/1 mesiac. Výpočet: 12 mesiacov x 66 €/mesiac = 792 €. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2.	
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					9 520,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplň čísla)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.1.3.	Iné (doplň)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.	Administratívny personál					5 100,00		
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	300	17,00	5 100,00	Služba zabezpečená dodávateľsky podľa Obch.zákonníka, konečná faktúrovaná suma bez nároku na ďalšie náhrady. Pracovník zabezpečuje kontrolu a zodpovedá za čerpanie rozpočtu, za neprekračovanie výdavkov podľa skupín výdavkov v súlade s príručkou a zákonom o rozpočtových pravidlách. Pracovník zabezpečuje plynulé zúčtovávanie projektu. Sadzba 17 € je určená podľa náročnosti funkcie v súlade s maximálnou hodinovou sadzbou uvedenou v Príručke pre žiadateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.2.3.	... Iné (doplň)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.3.3.	Iný personál					4 420,00		
1.3.3.1.	Manažér publicity	637004	osobohodina	80	17,00	1 360,00	Služba zabezpečená dodávateľsky podľa Obch.zákonníka, konečná faktúrovaná suma za 1 hodinu práce, bez nároku na ďalšie náhrady. Pracovník zodpovedá za publicitu projektu v súlade s manuálom publicity. Výpočet: podľa Príručky pre žiadateľa, t.j. 17€/hod. x 80 hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637004	osobohodina	120	17,00	2 040,00	Služba zabezpečená dodávateľsky podľa Obch.zákonníka, konečná faktúrovaná suma za 1 hodinu práce, bez nároku na ďalšie náhrady. Pracovník zodpovedá za realizáciu procesu verejného obstarávania s platnou legislatívou v oblasti VO. Výpočet: podľa Príručky pre žiadateľa, t.j. 17€/hod. x 120 hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS	637004	osobohodina	60	17,00	1 020,00	Služba zabezpečená dodávateľsky podľa Obch.zákonníka, konečná faktúrovaná suma za 1 hodinu práce, bez nároku na ďalšie náhrady. Pracovník programuje, spravuje a aktualizuje webové stránky školy, zabezpečuje prevádzku IKT a siete. Výpočet: podľa Príručky pre žiadateľa, t.j. 17€/hod. x 60 hod. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.
1.3.3.4.	... Iné (doplň)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					14 600,00		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	2 300,00	2 300,00	Kancelárske potreby (kancelársky papier, tonery, písacie potreby, šanóny, zakladače, náboje, zošívачky, rozšívачky, náplne, CD, DVD, euroobaly a pod. bežné kancelárske potreby) potrebné pre realizáciu aktivít projektu a administrácie a archivácie projektu. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	600,00	600,00	Telefón a poštovné počas realizácie projektu. Cena služieb obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.
1.4.4.	Energie, upratovanie					1 200,00		
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00		
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00		

1.4.4.3.	Upratovanie	637004	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Upratovanie pomernej časti kancelárskych priestorov počas 36 mesačnej realizácie projektu. Cena obvyklá v čase a v mieste. Výpočet: 100 €/kvartál x 12 kvartálov = 1.200 €.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing	637004	projekt	1	9 000,00	9 000,00	Výdavky na prenájom/lízing osobného motorového vozidla, na 30 mesiacov x 300 €/1 mesiac. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie	633016	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Občerstvenie počas stretnutí projektového tímu počas celej realizácie projektu (chlebičky, nealko, slané, sladké pečivo). Stanovenie jednotkovej ceny v zmysle Príručky pre žiadateľa.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	500,00	500,00	Povinné poistenie zakúpeného zariadenia a vybavenia počas celej realizácie projektu. Stanovenie jednotkovej ceny pre zariadenia a vybavenie, na ktoré sa stanovuje povinnosť žiadateľa v zmysle Príručky pre žiadateľa. Cena poistenia obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu							2 550,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 550,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	150	17,00	2 550,00	Služba zabezpečená dodávateľsky podľa Obch.zákonníka, konečná faktúrovaná suma bez nároku na ďalšie náhrady. Pracovník zabezpečuje počas celej realizácie projektu monitorovanie a napĺňanie monitorovacích ukazovateľov projektu, vypracováva monitorovacie správy. Sadzba 17€, v súlade s maximálnou hodinovou sadzbou uvedenou v Príručke pre žiadateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6. Publicita a informovanie							4 450,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	700,00	700,00	Bude vytlačených 1000 letákov x 0,70 €/leták = 700 €, v súlade s Manuálom publicity a informovania. Cena obvyklá v čase a v mieste. Informačné letáky budú roz distribuované do jednotlivých krajov. O projekte bude informovaná široká verejnosť.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	

1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	250,00	250,00	Bude vytlačených 5 plagátov x 50€/plagát = 250 €, v súlade s Manuálom publicity a informovania. Cena obvyklá v čase a v mieste. Týmto bude o projekte informovaná široká verejnosť.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	400,00	400,00	Pre celú dobu trvania projektu budú použité 2 ks informačného označenia po 200€/1ks, v súlade s Manuálom publicity a informovania. Cena obvyklá v čase a v mieste.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu	637003	projekt	1	600,00	600,00	1 webstránka na zverejňovanie výsledkov, výstupov, aktivít z celej doby realizácie projektu. O projekte tak bude informovaná široká verejnosť. Cena určená predbežným prieskumom trhu.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Záverečná konferencia za účelom šírenia výsledkov z realizácie projektu a pre disemináciu projektu. Výpočet: cena vychádza z internetového prieskumu u dodávateľov pre organizovanie obdobných konferencií v regióne, t.j. 1000 €/konferencia.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	V priebehu realizácie projektu budú publikované 2 inzeráty v médiách, po 500 €/1 ks. Cena určená podľa internetového prieskumu cien inzerce v projekte adekvátnych médiách. Týmto bude o pomoci z ESF informovaná laická a odborná verejnosť.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	
1.6.9.	Trička s potlačou	637003	projekt	1	500,00	500,00	Výdavky na 100 ks tričiek s potlačou s logom ESF, pre vybraných účastníkov vzdelávania. Cena za 1 tričko 5€. Výpočet: 100 ks x 5 € = 500 €. Cena je obvyklá v čase a v mieste. O projekte bude informovaná široká verejnosť.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	
1. Spolu						52 216,60			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1. Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)						0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2. Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)						31 900,00			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	12	900,00	10 800,00	12 ks notebook potrebné pre realizáciu projektu. Špecifikácia 12 ks notebook s obrazovkou minimálne 14,0", naľavo je potrebná mobilita tímov na Slovensku, notebook min. 2000 MB, duo procesor, ktorý bude slúžiť pre realizáciu vzdelávania pre účastníkov. Cena obvyklá v mieste a v čase, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	x

2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	12	200,00	2 400,00	12 ks aplikačných softvérov Ms Office pre zakúpené PC. Cena obvyklá v mieste a v čase, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	x
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie	633004	ks	1	900,00	900,00	kopírovacie zariadenie, používané pri tvorbe a realizácii jednotlivých aktivít a pri výstupoch z projektu, zariadenie budú využívať lektori a zamestnanci počas celej realizácie projektu. Cena obvyklá v mieste a v čase, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	x
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	1	900,00	900,00	tlačiareň laserová farebná, používaná pri tvorbe a realizácii jednotlivých aktivít a pri výstupoch z projektu, zariadenie budú využívať lektori a zamestnanci počas celej realizácie projektu. Cena obvyklá v mieste a v čase, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	x
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	900,00	900,00	multifunkčné zariadenie, s čierno-bielou laserovou tlačiarňou + fax, skener, kopírkapoužívané pri tvorbe a realizácii jednotlivých aktivít a pri výstupoch z projektu, zariadenie budú využívať lektori a zamestnanci počas celej realizácie projektu. Cena obvyklá v mieste a v čase, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	x
2.2.6.	USB kľúč	633002	ks	150	30,00	4 500,00	USB kľúče s kapacitou min. 2GB, používané pri tvorbe jednotlivých výstupov z aktivít projektu. Usb kľúče budú využívať účastníci vzdelávania počas realizácie projektu na archiváciu a premiestňovanie súborov. Cena obvyklá v mieste a v čase, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	x
2.2.7.	Digitálny fotoaparát	633004	ks	1	900,00	900,00	fotoaparát bude používaný pre účely fotodokumentácie v rámci projektu. Cena obvyklá v mieste a v čase, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	x
2.2.8.	Skener	633002	ks	1	300,00	300,00	skener používaný pri tvorbe a realizácii jednotlivých aktivít a pri výstupoch z projektu, zariadenie budú využívať lektori a zamestnanci počas celej realizácie projektu. Cena obvyklá v mieste a v čase, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	x
2.2.9.	Softvérové programy	633013	projekt	1	2 000,00	2 000,00	2 aplikačný softvér MS Visio pre tvorbu a realizáciu vzdelávacieho programu zameraného na rozvoj odborných kľúčových kompetencií, aplikačný softvér podľa doporučení zahraničných expertov konzultujúcich vytváranie vzdelávacích modulov. Cena obvyklá v mieste a v čase, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.3., 4.2.	x
2.2.10.	Kalkulačka	633002	ks	60	80,00	4 800,00	vedecké kalkulačky pre účastníkov odborných vzdelávacích modulov. Cena obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	x

2.2.11.	Laminovačka	633004	ks	1	300,00	300,00	laminovačka potrebná pri tvorbe a realizácii výstupoch z projektu - učebných materiálov pre účastníkov vzdelávania, počas celej realizácie projektu. Cena obvyklá v mieste a v čase, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	x
2.2.12.	Skartovačka	633004	ks	1	500,00	500,00	skartovačka potrebná na zlikvidovanie materiálov, nakoľko sa prichádza k spracovaniu veľkého množstva osobných údajov účastníkov, v súlade so Zákonom o ochrane osobných údajov. Cena obvyklá v mieste a v čase, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.	x
2.2.13.	Simulačná hra	633009	ks	3	900,00	2 700,00	3 ks simulačné podnikové hry budú slúžiť pre účastníkov vzdelávania ako inovatívne pedagogické nástroje pre efektívne učenie, budú aplikované v odborných programoch. Cena obvyklá v mieste a v čase, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.3., 4.2.	x
2.2.14.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.3. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						31 900,00			
Aktivita 1.1 Analyzovať osobnostné kľúčové									
3. kompetencie zamestnancov									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 025,00			
3.1.1.	Odborný zamestnanec 1	637027	osobohodina	80	13,50	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník podieľajúci sa na analyzovaní kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1.	x
3.1.2.	Odborný zamestnanec 12	637027	osobohodina	70	13,50	945,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník podieľajúci sa na analyzovaní kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.1.	x
3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						7 614,00			

							Aktivita vykonaná dodávateľsky, v zmysle Obchodného zákonníka, vykonávaná expertmi špecializujúcimi sa na analýzy v oblasti ďalšieho vzdelávania. Pre vytvorenie vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií a kvalitnú prácu s cieľovou skupinou je nevyhnutné vykonať Analýzu kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov v 4 oblastiach: osobnosť zamestnanca, tímová práca, riadenie zmeny k rastu produktivity a udržania konkurencieschopnosti, kreativita, inovatívnosť a tvorivý potenciál zamestnancov. Výpočet: celkom 282 hod. analýzy x 27 €. Cena určená predbežným prieskumom trhu, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.		
3.3.1.	Analýza kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov	637004	osobohodina	282	27,00	7 614,00		1.1.	x
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					9 639,00			
Aktivita 1.2 Vytvoriť a pilotne overiť vzdelávací program Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 426,00			
4.1.1.	Odborný zamestnanec 1	637027	osobohodina	100	13,50	1 350,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na vytvorení a pilotnom overení vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2.	x

4.1.2.	Odborný zamestnanec 7	637027	osobohodina	80	13,50	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na vytvorení a pilotnom overení vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2.	x
4.1.3.	Odborný zamestnanec 8	637027	osobohodina	116	13,50	1 566,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na vytvorení a pilotnom overení vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2.	x
4.1.4.	Odborný zamestnanec 4	637027	osobohodina	80	13,50	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na vytvorení a pilotnom overení vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2.	x
4.1.5.	Odborný zamestnanec 13	637027	osobohodina	100	13,50	1 350,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na vytvorení a pilotnom overení vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2.	x
4.1.6.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					9 180,00			

	Vytvorenie a pilotné overenie vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov	637004	osobohodina	340	27,00	9 180,00	Aktivita vykonaná dodávateľsky, v zmysle Obchodného zákonníka. Na tvorbe a pilotnom overení vzdelávacieho programu sa okrem interných odborných zamestnancov sa budú podieľať aj experti vzdelávacích organizácií s dlhoročnými odbornými skúsenosťami. Novovytvorený program je v rozsahu 12 dní, pozostáva z 5 modulov. Výpočet: 340 hod. potrebných na vytvorenie vzdelávacieho programu a pilotné overenie x 27€. Cena určená predbežným prieskumom trhu, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2.	x
4.3.1.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					500,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač lektorskej učebnej príručky	637004	projekt	1	500,00	500,00	Bude vytlačených 5 ks lektorských učebných príručiek/pre každý modul 1 samostatná príručka, min. rozsah 50 strán, formát A4. Výpočet: 5 ks príručiek x 100€/príručka. Cena služby obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2.	x
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					1 200,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Výdavky na nákup drobného učebného materiálu v súvislosti s prípravou 5 ks učebných materiálov pre účastníkov vzdelávacieho programu, pre každý modul 1 set učebných materiálov (odborná literatúra domáca a zahraničná, papier, písacie potreby, CD, zakladače, euroobaly apod. vrátane poštovného a balného). Cena učebného materiálu obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.2.	x
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.	Spolu					17 306,00			
Aktivita 1.3 Akreditovať vzdelávací program Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií 5. zamestnancov									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 160,00			

							Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník pripravuje kompletnú dokumentáciu k predloženiu žiadosti o akreditáciu vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.		
5.1.1.	Odborný zamestnanec 9	637027	osobohodina	160	13,50	2 160,00		1.3.	x
5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4. Ostatné výdavky - priame						86,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	Akreditácia vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov	637004	projekt	1	86,00	86,00	Výdavky súvisiace s akreditáciou vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov, vynaložené na odbornú konzultáciu dokumentácie k akreditácii a notárske overenie listín. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	1.3.	x
5.5. Podpora frekventantov						0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5. Spolu						2 246,00			
Aktivita 2.1 Analyzovať odborné kľúčové kompetencie zamestnancov									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00			
6.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.2. Cestovné náhrady **						0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			

6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					17 145,00			
6.3.1.	Analýza kľúčových odborných kompetencií zamestnancov	637004	osobohodina	635	27,00	17 145,00	Aktivita vykonaná dodávateľsky, v zmysle Obchodného zákonníka, vykonávaná expertmi špecializujúcimi sa na analýzy v oblasti ďalšieho vzdelávania. Pre vytvorenie vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových odborných kompetencií a kvalitnú prácu s cieľovou skupinou je nevyhnutné vykonať Analýzu kľúčových odborných kompetencií zamestnancov v 5 oblastiach: výrobný manažment, priemyselný marketing, zavádzanie progresívnych technológií do strojárskych výrob, kontinuálne zlepšovanie, efektívne využívanie IKT. Výpočet: analýza kľúčových kompetencií v 5 oblastiach x 77 hod./1 oblasť, t.j. 385 hod.+ zadefinovanie tém vzdelávacieho programu v 5 oblastiach kľúčových kompetencií x 50 hod., t.j. 250 hod. Celkom 635 hod. x 27 €. Cena určená predbežným prieskumom trhu, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti	2.1.	x
6.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					17 145,00			
Aktivita 2.2 Vytvoriť a pilotne overiť vzdelávací program Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					14 146,00			

7.1.1.	Odborný zamestnanec 1	637027	osobohodina	396	13,50	5 346,00	Typ zmluvného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Pracovník sa podieľa na vytváraní a pilotnom overení vzdelávacieho programu. Jednotková cena 13,50€ je vrátane odvodov zamestnávateľa, v súlade s Príručkou pre žiadateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	2.2.	x
7.1.2.	Zahraničný expert 1	637027	osobohodina	40	110,00	4 400,00	Typ zmluvného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Za účelom efektívneho vypracovania nového vzdelávacieho programu je nevyhnutná účasť zahraničných expertov, prenos know - how pri zavádzaní inovatívnych metód a vzdelávacích technik potrebných pre ďalšie vzdelávanie osôb pracujúcich v sektoroch podľa výzvy. Odborne konzultuje tvorbu vzdelávacieho programu, v rozsahu 40 hod. x 110€. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	2.2.	x
7.1.3.	Zahraničný expert 2	637027	osobohodina	40	110,00	4 400,00	Typ zmluvného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Za účelom efektívneho vypracovania nového vzdelávacieho programu je nevyhnutná účasť zahraničných expertov, prenos know - how pri zavádzaní inovatívnych metód a vzdelávacích technik potrebných pre ďalšie vzdelávanie osôb pracujúcich v sektoroch podľa výzvy. Odborne konzultuje tvorbu vzdelávacieho programu, v rozsahu 40 hod. x 110€. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	2.2.	x
7.1.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.2.	Cestovné náhrady **					1 683,00			
7.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
7.2.3.	Zahraničná pracovná cesta - zahraniční experti (dodávateľsky)	637004	projekt	1	1 683,00	1 683,00	Výdavky súvisiace s intervenciou zahraničných expertov, podieľajúcich sa na tvorbe vzdelávacích modulov (položka 7.1.2 a 7.1.3.). Výdavky zahŕňajú ubytovanie v hoteli na 5 nocí pre 2 osoby, strava v zmysle zákona o cestovných náhradách a 2 spätočné letenky Bratislava - Paríž. Výpočet: cestovné (2 letenky x 300 €) + ubytovanie (10 nocí x 100 €) + strava (10 dní x 8,30 €) = 1 683,00€. Cena obvyklá v mieste a v čase, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	2.2.	x
7.2.4.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					35 100,00			
7.3.1.	Vytvorenie a pilotné overenie vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov	637004	osobohodina	1 300	27,00	35 100,00	Aktivita zabezpečená dodávateľsky, v zmysle Obchodného zákonníka. Na tvorbe a overení vzdelávacieho programu sa okrem interných odborných zamestnancov podieľajú aj zahraniční experti. Výpočet: 1300 hod. x 27€. Cena určená predbežným prieskumom trhu, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	2.2.	x

7.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
7.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
7.4.	Ostatné výdavky - priame					500,00			
7.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
7.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****	637004	projekt	0	0,00	0,00			
7.4.4.	Grafické spracovanie a tlač lektorskej učebnej príručky	637004	projekt	1	500,00	500,00	Bude vytlačených 5 ks lektorských učebných príručiek /pre každý modul 1 samostatná príručka, min. rozsah 50 strán, formát A4. Výpočet: 5 ks príručiek x 100 €/príručka. Cena služby obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	2.2.	x
7.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.	Podpora frekventantov					1 200,00			
7.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Výdavky na nákup drobného učebného materiálu v súvislosti s prípravou 5 ks učebných materiálov pre účastníkov vzdelávacieho programu, pre každý modul 1 set učebných materiálov (odborná literatúra domáca a zahraničná, papier, písacie potreby, zakladače, CD, euroobaly apod. vrátane poštovného a balného). Cena učebného materiálu obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	2.2.	x
7.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
7.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
7.	Spolu					52 629,00			
Aktivita 2.3 Akreditovať vzdelávací program Rozvoj kľúčových odborných kompetencií 8. zamestnancov									
8.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					3 240,00			
8.1.1.	Odborný zamestnanec 2	637027	osobohodina	240	13,50	3 240,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník pripravuje kompletnú dokumentáciu k predloženiu žiadosti o akreditáciu vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	2.3.	x
8.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
8.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
8.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			

8.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
8.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
8.4. Ostatné výdavky - priame						86,00			
8.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
8.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
8.4.5.	Akreditácia vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov	637004	projekt	1	86,00	86,00	Výdavky súvisiace s akreditáciou vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov, vynaložené na odbornú konzultáciu dokumentácie k akreditácii a notárske overenie listín. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	2.3.	x
8.5. Podpora frekventantov						0,00			
8.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
8.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
8. Spolu						3 326,00			
Aktivita 3.1 Analyzovať kľúčové kompetencie 9. lektorov									
9.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						8 775,00			
9.1.1.	Odborný zamestnanec 1	637027	osobohodina	325	13,50	4 387,50	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na analyzovaní kľúčových kompetencií lektorov. Analýzu vykonáva v 5 oblastiach: používanie inovatívnych metód a techník vo vzdelávaní, koučing, moderácia workshopov, brainstormingu a kreatívnych techník tvorba vzdelávacích modulov a príprava vlastných vzdelávacích materiálov Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.1.	x

							Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na analyzovaní kľúčových kompetencií lektorov. Analýzu vykonáva v 5 oblastiach: používanie inovatívnych metód a techník vo vzdelávaní, koučing, moderácia workshopov, brainstormingu a kreatívnych techník tvorba vzdelávacích modulov a príprava vlastných vzdelávacích materiálov Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.		
9.1.2.	Odborný zamestnanec 12	637027	osobohodina	325	13,50	4 387,50		3.1.	x
9.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
9.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
9.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
9.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
9.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
9.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
9.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
9.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
9.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
9.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.	Podpora frekventantov					0,00			
9.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
9.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
9.	Spolu					8 775,00			
Aktivita 3.2 Vytvoriť a akreditovať vzdelávací									
10. program Rozvoj trénerských zručností									
10.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					13 550,00			

10.1.1.	Odborný zamestnanec 13	637027	osobohodina	200	13,50	2 700,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník pripravuje kompletnú dokumentáciu k predloženiu žiadosti o akreditáciu vzdelávacieho programu Rozvoj trénerských zručností. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.2.	x
10.1.2.1	Odborný zamestnanec 7 - do účinnosti dodatku č. 6	637027	osobohodina	280	13,50	3 780,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník pripravuje kompletnú dokumentáciu k predloženiu žiadosti o akreditáciu vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových kompetencií lektorov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.2.	x
10.1.2.2	Odborný zamestnanec 7 - po účinnosti dodatku č. 6	637027	osobohodina	20	13,50	270,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník pripravuje kompletnú dokumentáciu k predloženiu žiadosti o akreditáciu vzdelávacieho programu Rozvoj trénerských zručností. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.2.	x
10.1.3.	Zahraničný expert 3 - tvorba vzdelávacích modulov programu Rozvoj kľúčových kompetencií lektorov	637027	osobohodina	40	110,00	4 400,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Expert sa podieľa svojim know-how na vytvorení vzdelávacieho programu určeného pre lektorov. Zavedené inovatívne postupy zaisťujú udržanie si konkurencieschopnosti lektora na trhu práce. Výpočet: 40 hod. na vytvorenie programu x 110€. Cena určená predbežným prieskumom trhu, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.2.	x
10.1.4.	Zahraničný expert 4 - tvorba vzdelávacích modulov programu Rozvoj kľúčových kompetencií lektorov	637027	osobohodina	40	60,00	2 400,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Expert sa podieľa svojim know-how na vytvorení a súčasne pri realizácii vzdelávacieho programu určeného pre lektorov. Zavedené inovatívne postupy zaisťujú udržanie si konkurencieschopnosti lektora na trhu práce. Výpočet: 40 hod na vytvorenie programu x 60€. Cena určená predbežným prieskumom trhu, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.2.	x
10.1.5.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
10.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
10.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
10.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
10.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
10.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					15 300,00			

10.3.1.	Vytvorenie vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových kompetencií lektorov	637004	osobohodina	500	27,00	13 500,00	Aktivita vykonaná dodávateľsky, v zmysle Obchodného zákonníka. Na vytvorení vzdelávacieho programu sa podieľajú experti, nakoľko je tréning trénerov náročná odborná práca a vyžaduje si expertnú úroveň zostaviteľov vzdelávacieho programu. Pracujú na vytvorení 5 vzdelávacích modulov, celkom vzdelávací program v rozsahu 12 dní. Výpočet: 500 hod. potrebných na zostavenie 5 modulov x 27€. Cena určená predbežným prieskumom trhu, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.2.	x
---------	---	--------	-------------	-----	-------	-----------	---	------	---

							Zorganizovanie pracovnej zahraničnej cesty do Francúzska pre 2 osoby na 5 dní, za účelom získania zahraničných inovatívnych metód a techník uplatňujúcich sa pri zostavovaní vzdelávacích programov a ich realizácii určené pre lektorov, školiteľov a trénerov ďalšieho vzdelávania, s cieľom zaviesť zahraničné know-how. Výdavky zahŕňajú cestovné, ubytovanie a raňajky, intervenciu lektora a sprevádzanie s odborným výkladom. Aktivita zabezpečená dodávateľsky v zmysle Obchodného zákonníka. Výpočet: 40 osobohodín x 2 osoby x 22,50 € = 1.800 €. Celkové faktúrované náklady na 1 účastníka za zahraničnú pracovnú cestu sú 900€/5dní. Cena určená predbežným prieskumom trhu, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.2.	x
10.3.2.	Zorganizovanie zahraničnej pracovnej cesty dodávateľsky	637001	osobohodina	80	22,50	1 800,00			
10.4.	Ostatné výdavky - priame					586,00			
10.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
10.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
10.4.4.	Grafické spracovanie a tlač lektorskej učebnej príručky	637004	projekt	1	500,00	500,00	Bude vytlačených 5 ks lektorských učebných príručiek /pre každý modul 1 samostatná príručka, min. rozsah 50 strán, formát A4. Výpočet: 5 ks príručiek x 100€/príručka. Cena služby obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.2.	x
10.4.5.	Akreditácia vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových odborných kompetencií lektorov	637004	projekt	1	86,00	86,00	Výdavky súvisiace s akreditáciou vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových kompetencií lektorov, vynaložené na odbornú konzultáciu dokumentácie k akreditácii a notárske overenie listín. Možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.2.	x
10.5.	Podpora frekventantov					1 200,00			
10.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
10.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Výdavky na nákup drobného učebného materiálu v súvislosti s prípravou 5 ks učebných materiálov pre účastníkov vzdelávacieho programu, pre každý modul 1 set učebných materiálov (odborná literatúra domáca a zahraničná, papier, písacie potreby, zakladače, CD, euroobaly apod. vrátane poštovného a balného). Cena učebného materiálu obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.2.	x
10.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
10.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
10.	Spolu					30 636,00			
Aktivita 3.3 Realizovať vzdelávací program									
11. Rozvoj trénerských zručností									
11.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					11 520,00			

11.1.1.	Zahraničný lektor 4 - vzdelávanie lektorov ďalšieho vzdelávania	637027	osobohodina	96	60,00	5 760,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Expert sa podieľa svojim know-how na realizácii vzdelávacieho programu určeného pre lektorov. Zavedené inovatívne postupy zaisťujú udržanie si konkurencieschopnosti lektora na trhu práce. Výpočet: 96 hod. x 60 €. Cena určená predbežným prieskumom trhu, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.3.	x
11.1.2.	Zahraničný lektor 5 - vzdelávanie lektorov ďalšieho vzdelávania	637027	osobohodina	96	60,00	5 760,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Expert sa podieľa svojim know-how na realizácii vzdelávacieho programu určeného pre lektorov. Zavedené inovatívne postupy zaisťujú udržanie si konkurencieschopnosti lektora na trhu práce. Výpočet: 96 hod. x 60 €. Cena určená predbežným prieskumom trhu, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.3.	x
11.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
11.2. Cestovné náhrady **						575,00			
11.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	575,00	575,00	výdavky na PHM motorového vozidla na 23 mesiacov, v priemere 20-30 €/1 mesiac. Výpočet: 23 mesiacov x 25 €/mesiac = 575 €. Cena obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.3.	x
11.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
11.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
11.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						15 552,00			
11.3.1.	Vzdelávanie lektorov ďalšieho vzdelávania - tuzemský lektor 1	637004	osobohodina	192	27,00	5 184,00	V zmysle Obchodného zákonníka dodávateľsky zabezpečený tuzemský lektor zo špecializovanej vzdelávacej organizácie, realizuje vzdelávací program Rozvoj trénerských zručností. Výpočet: 192 hod. školenia x 27 €. Cena určená predbežným prieskumom trhu, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.3.	x
11.3.2.	Vzdelávanie lektorov ďalšieho vzdelávania - tuzemský lektor 2	637004	osobohodina	384	27,00	10 368,00	V zmysle Obchodného zákonníka dodávateľsky zabezpečený tuzemský lektor zo špecializovanej vzdelávacej organizácie, realizuje vzdelávací program Rozvoj trénerských zručností. Výpočet: 384 hod. školenia x 27 €. Cena určená predbežným prieskumom trhu, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.3.	x
11.3.3.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
11.3.4.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
11.4. Ostatné výdavky - priame						1 000,00			
11.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
11.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
11.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			

11.4.4.	Grafické spracovanie a tlač učebných príručiek	637004	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Výdavky na grafické spracovanie a tlač učebných príručiek pre 40 lektorov, zúčastnených na vzdelávacom programe. Bude vytlačených 40 ks príručiek pre každý modul, t.j. 5 vzdelávacích modulov. Výpočet: 40 ks x 5 modulov x 5€. Cena obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.3.	x
11.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
11.5. Podpora frekventantov						18 864,00			
11.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
11.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 880,00	2 880,00	Výdavky na nákup drobného učebného materiálu pre 40 účastníkov vzdelávacieho programu (vytvorené učebné materiály, odborná literatúra domáca a zahraničná, poznámkové bloky, papier, písacie potreby, zakladače, CD, euroobaly apod. vrátane poštovného a balného). Cena učebného materiálu obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.3.	x
11.5.3.	Vzdelávací program (ubytovanie a strava) - dodávateľsky	637004	projekt	1	15 984,00	15 984,00	Aktivita zabezpečená dodávateľsky, v zmysle Obchodného zákonníka. Výdavky spojené s účasťou na vzdelávacom programe Rozvoj trénerských zručností pre 40 lektorov ďalšieho vzdelávania. Faktúrované náklady zahŕňajú ubytovanie a stravné. Výpočet: ubytovanie (40 osôb x 6 nocí x 50 €) + stravné (40 osôb x 12 dní x 8,30 €) = 15.984,00 €. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	3.3.	x
11.5.4.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
11.5.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
11. Spolu						47 511,00			
Aktivita 4.1 Realizovať akreditovaný vzdelávací program Rozvoj kľúčových osobnostných 12. kompetencií zamestnancov									
12.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						6 480,00			
12.1.1.	Odborný zamestnanec 1	637027	osobohodina	48	13,50	648,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na realizácii akreditovaného vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	x
12.1.2.	Odborný zamestnanec 7	637027	osobohodina	48	13,50	648,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na realizácii akreditovaného vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	x

12.1.3.	Odborný zamestnanec 8	637027	osobohodina	112	13,50	1 512,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na realizácii akreditovaného vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	x
12.1.4.	Odborný zamestnanec 4	637027	osobohodina	80	13,50	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na realizácii akreditovaného vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	x
12.1.5.	Odborný zamestnanec 10	637027	osobohodina	96	13,50	1 296,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na realizácii akreditovaného vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	x
12.1.6.	Odborný zamestnanec 11	637027	osobohodina	96	13,50	1 296,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na realizácii akreditovaného vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových osobnostných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	x
12.1.7.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.2.	Cestovné náhrady **					1 560,00			
12.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	1 560,00	1 560,00	výdavky na PHM motorového vozidla na 24 mesiacov, v priemere 60-70 €/1 mesiac. Výpočet: 24 mesiacov x 65 €/mesiac = 1.560 €. Cena obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	x
12.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
12.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
12.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
12.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
12.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			

12.4.	Ostatné výdavky - priame					8 880,00			
12.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4.1.	636001	projekt	1	6 000,00	6 000,00	Prenájom školiacich priestorov za účelom organizovania vzdelávacieho programu. Výpočet: 30 modulov x 2 dni x 100 €/prenájom na 1 deň = 6.000 €. Cena prenájmu obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	x
12.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
12.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
12.4.4.	Tlač učebných materiálov	637004	projekt	1	2 880,00	2 880,00	Výdavky súvisiace s tlačou učebných materiálov pre účastníkov vzdelávacieho programu. Učebné materiály je potrebné vytlačiť pre 30 zrealizovaných vzdelávacích modulov, v celkovom počte 288 ks. Cena 1 ks učebného materiálu je 10 €. Výpočet: 288 ks príručiek x 10 €/1 ks = 2.880 €. Cena je obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	x
12.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
12.5.	Podpora frekventantov					37 358,00			
12.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
12.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	4 000,00	4 000,00	Výdavky na nákup drobného učebného materiálu pre 150 účastníkov vzdelávacieho programu (vytvorené učebné materiály, odborná literatúra domáca a zahraničná, poznámkové bloky, papier, písacie potreby, zväzňovače, zakladače, CD, euroobaly apod. vrátane poštovného a balného). Cena učebného materiálu obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti	4.1.	x
12.5.3.	Vzdelávací program (ubytovanie a strava) - dodávateľsky	637004	projekt	1	33 358,00	33 358,00	Aktivita zabezpečená dodávateľsky, v zmysle Obchodného zákonníka. Z 30 vzdelávacích modulov bude 20 prebiehať mimo podnikov. Faktúrované náklady zahŕňajú ubytovanie a stravovanie pre účastníkov vzdelávania. Výpočet: ubytovanie (20 modulov x 13 osôb x 2 noci x 55,85 €) + stravovanie (20 modulov x 13 osôb x 2 dni x 8,30 €) = 33.358 €. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.1.	x
12.5.4.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
12.5.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
12.	Spolu					54 278,00			
Aktivita 4.2 Realizovať akreditovaný vzdelávací program Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov									
13.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 480,00			

							Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na realizácii akreditovaného vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	x
13.1.1.	Odborný zamestnanec 1	637027	osobohodina	80	13,50	1 080,00			
13.1.2.	Odborný zamestnanec 6	637027	osobohodina	80	13,50	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na realizácii akreditovaného vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	x
13.1.3.	Odborný zamestnanec 2	637027	osobohodina	160	13,50	2 160,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na realizácii akreditovaného vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	x
13.1.4.	Odborný zamestnanec 3	637027	osobohodina	80	13,50	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na realizácii akreditovaného vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	x
13.1.5.	Odborný zamestnanec 5	637027	osobohodina	80	13,50	1 080,00	Typ pracovného vzťahu je Dohoda o vykonaní práce. Odborník sa podieľa na realizácii akreditovaného vzdelávacieho programu Rozvoj kľúčových odborných kompetencií zamestnancov. Výpočet hodinovej sadzby: 13,50€ podľa Príručky pre žiadateľa. Jednotková cena vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	x
13.1.6.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
13.2. Cestovné náhrady **						1 560,00			
13.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	1 560,00	1 560,00	výdavky na PHM motorového vozidla na 24 mesiacov, v priemere 60-70 €/1 mesiac. Výpočet: 24 mesiacov x 65 €/mesiac = 1.560 €. Cena obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	x
13.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

13.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
13.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
13.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
13.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
13.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
13.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
13.4.	Ostatné výdavky - priame					9 600,00			
13.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4.2.	636001	projekt	1	6 000,00	6 000,00	Prenájom školiacich priestorov za účelom organizovania vzdelávacieho programu. Výpočet: 30 modulov x 2 dni x 100 €/prenájom na 1 deň = 6.000 €. Cena prenájmu obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	x
13.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
13.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00				
13.4.4.	Tlač učebných materiálov	637004	projekt	1	3 600,00	3 600,00	Výdavky súvisiace s tlačou učebných materiálov pre účastníkov vzdelávacieho programu. Učebné materiály je potrebné vytlačiť pre 30 zrealizovaných vzdelávacích modulov, v celkovom počte 360 ks. Cena 1 ks učebného materiálu je 10 €. Výpočet: 360 ks príručiek x 10€/1 ks = 3.600 €. Cena je obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	x
13.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
13.5.	Podpora frekventantov					39 358,00			
13.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
13.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	6 000,00	6 000,00	Výdavky na nákup drobného učebného materiálu pre 150 účastníkov vzdelávacieho programu (vytvorené učebné materiály, odborná literatúra domáca a zahraničná, poznámkové bloky, papier, písacie potreby, zväzňovače, zakladače, euroobaly apod. vrátane poštovného a balného). Cena učebného materiálu obvyklá v čase a v mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	x
13.5.3.	Vzdelávací program (ubytovanie a strava) - dodávateľsky	637004	projekt	1	33 358,00	33 358,00	Aktivita zabezpečená dodávateľsky, v zmysle Obchodného zákonníka. Z 30 vzdelávacích modulov bude 20 prebiehať mimo podnikov. Faktúrované náklady zahŕňajú ubytovanie a stravovanie pre účastníkov vzdelávania. Výpočet: ubytovanie (20 modulov x 13 osôb x 2 noci x 55,85 €) + stravovanie (20 modulov x 13 osôb x 2 dni x 8,30 €) = 33.358 €. Cena obvyklá v danom čase a mieste, možná inflácia alebo predpoklad navýšenia ceny v budúcnosti.	4.2.	x
13.5.4.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
13.5.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
13.	Spolu					56 998,00			

14. Riadenie rizík (ak relevantné)								
14.1.	Riziková prirážka	920	projekt	1	10 000,00	10 000,00	Rezerva na nepredvídané zvýšenie cien, napr. z dôvodu zmien v legislatíve, alebo v obchodnom prostredí, riziková prirážka je maximálne v sume 5% z celkových oprávnených nákladov z dôvodu možného pohybu cien.	1.1., 1.2., 1.3., 2.1., 2.2., 2.3., 3.1., 3.2., 3.3., 4.1., 4.2.
14.	Spolu					10 000,00		
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU							394 605,60	

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	52216,6	15,68	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	0	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0	0	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	32500	9,76	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	0	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	12070	23,12	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	99891	29,99	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	10000	2,53	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov Projektu

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00	0,00	0,00
2.	2010	111 930,00	106 333,50	5 596,50
3.	2011	142 200,00	135 090,00	7 110,00
4.	2012	107 566,00	102 187,70	5 378,30
5.	2013	32 909,60	31 264,12	1 645,48
6.	2014	0,00	0,00	0,00
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	394 605,60	374 875,32	19 730,28
	%	100	95	5